R E Q U E R I M E N T O  Nº. 924
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Com o intuito de disciplinar o trânsito, conter a alta velocidade dos veículos e zelar pela segurança principalmente das crianças, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade, do tipo lombada, na Avenida Rubens Rúbio da Rosa, próximo ao número 186, no Jardim Santa Elisa.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/mal